Abogado y Notario, de este domicilio, me identifico con el Documento Personal de 

Identificacion -DPI- Codigo Onico de Identificacion -CUI- numero: Dos mil 

cuatrocientos cincuenta y nueve espacio noventa y seis mil seiscientos cinco espacio 

cero novecientos uno (2459 96605 0901), expedido por el Registro Nacional de las 

•v Personas de la Republica de Guatemala; actuo en mi calidad de PRESIDENTS Y 

SsCOORDINADOR DEL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE DESARROLLO DE 

QUETZALTENANGO, que en !o sucesivo de! presente Convenio se denominara “EL

[...]

Auditor, de este domicilio, vecino del municipio de Salcaja, me identifico con el
. ■

Documento Personal de Identificacion -DPI- con Codigo Unico de Identificacion -CUI- 

numero un mil ophocientos noventa y siete espacio quince mil novecientos treinta y 

seis espacio cero novecientos dos (1897 15936 0902) expedido por el Registro 

Nacional de las Personas de la Republica de Guatemala, actuo en mi calidad de
e A I /■* A I A

QUETZALTENANGO, lo que acredito con: a) Acuerdo de Junta Electoral 

Departamental numero cuatro guion dos mil veintitres (4-2023) de fecha uno de

[...]

guatemalteco, agricultor, de este domicilio, vecino del municipio de Salcaja, me 

identifico con el Documento Personal de Identificacion -DPI- con Codigo Unico de 

Identificacion -CUI- numero: un mil ochocientos veintiseis espacio cincuenta y dos mil 

doscientos setenta espacio cero novecientos cuatro (1826 52270 0904), expedido 

porel Registro Nacional de las Personas de la Repubiica de Guatemala, actuo en mi 

calidad de PRESIDENTE DEL CONSEJO COWIUNITARIO DE DESARROLLO -
C A I A I A 

DEPARTAMENTO DE QUETZALTENANGO, que en lo sucesivo del presente 

Convenio se me denominara “EL CONSEJO COWIUNITARIO”, lo que acredito con:

[...]

El costo de la 

ejecucion del proyecto u obra sera financiado en la forma siguiente: a) Con aporte del 

Presupuesto General de Ingresos y Egresos del Estado para el Ejercicio Fiscal 

Vigente a traves de “EL CONSEJO DEPARTAMENTAL”, con la cantidad de 

cuatro millones quinientos noventa y un mil cuatrocientos cuatro quetzales 

exactos (04,591,404.00) que equivale al sesenta y cinco punto catorce por ciento 

(65.14%); b) “LA UNIDAD EJECUTORA”, con un monto de dos millones 

cuatrocientos cincuenta y dos mil trecientos setenta y cuatro quetzales exactos 

,(02,452,374.00), que equivale al treinta y cuatro punto setenta y nueve por ciento

[...]

(34.79%); c) la Comunidad, representada a traves de “EL CONSEJO 

>COMUNITARIO”, con un monto de cinco mil quetzales exactos (05,000.00), que 

!equivale al cero punto cero siete por ciento (0.07%), en consecuencia, el monto total 

ael proyecto es de siete millones cuarenta y ocho mil setecientos setenta y ocho 

quetzales exactos (07,048,778.00), equivalente al cien por ciento (100.00%). 

CUARTA: FORMA DE ENTREGA DE LOS DESEMBOLSOS DE “EL CONSEJO
DEPARTAMENTAL”: “EL CONSEJO DEPARTAMENTAL” se compromete a 

gestionar ante el Ministerio de Finanzas Publicas los recursos financieros del aporte,